
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

VII^ SETTORE - AREA URBANISTICA 
Servizio U.T.C. 6 LL. PP. 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione n. 1691 del 09-10-2020  
 

 

Reg. Sett. n. 68 del 15-09-2020 
 

OGGETTO: Incarico professionale di adempimenti in materia di Valutazione di Impatto Ambientale V.I.A. e 

Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.)  Legge Regionale n. 11/2001 e n. 44/2012 e s.m.i. - 

Affidamento incarico al Dott. For. Filippo Bellini - CIG: Z5B2E4E1D0 

 
 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

Il Responsabile del VII Settore – Urbanistica, SUE, SUAP arch. Cosimo Venneri 

Premesso: 

- Che con la legge Regionale 12/04/2001, n.11 “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale”, 

disciplina le procedure per il rilascio dei provvedimenti di Valutazione di Impatto Ambientale (V.I.A.), 

lasciando alle competenze comunali i procedimenti di V.I.A. di cui all’elenco A.3 della succitata legge; 

- Che la legge Regionale 14/12/2012, n.44 “Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale 

strategica” disciplina tra l’altro le competenze della Regione e quelle degli Enti Locali per i procedimenti di 
Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.); 

- Che la L.R. 03/07/2014 n. 4 ad oggetto “Semplificazioni del procedimento amministrativo. Modifiche e 

integrazioni alla legge regionale 12aprile 2001, n. 11 (Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale), 
alla legge regionale 14 dicembre2012, n. 44 (Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale 

strategica) e alla legge regionale19 luglio 2013, n. 19 (Norme in materia di riordino degli organismi 

collegiali operanti a livello tecnico-amministrativo e consultivo e di semplificazione dei procedimenti 

amministrativi)” ha modificato ed integrato sia la L.R. n. 11/2001 che la L.R. n. 44/2012, conferendo ai 

Comuni diverse funzioni in merito alla gestione dei procedimenti in materia di V.I.A. e V.A.S., 

disciplinandone le modalità di svolgimento; 

- Che con D.G.C. n. 198 del 12/08/2014 ad oggetto ”L.R. n. 11/2001 e n. 44/2012 – Istituzione Commissione 

Comunale per gli adempimenti in  materia di Valutazione di Impatto Ambientale (V.I.A.) e Valutazione 

Ambientale Strategica (V.A.S.) e adempimenti consequenziali” è stato istituito presso l’UTC del Comune di 

Ginosa l’ufficio V.I.A. e V.A.S. al quale sono assoggettate le competenze e mansioni in materia di 
procedimenti di V.I.A. e V.A.S., assegnate ai Comuni dalle L.R. n. 11/2001 e n. 44/2012 e s.m.i.; 

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 289 del 04/04/2016 è stata rinnovata la commissione locale 

Paesaggio del Comune di Ginosa a tutt’oggi in carica; 

- Che detta commissione locale per il paesaggio, così come previsto dalla D.G.C. n. 198 del 12/8/2014, và 

integrata con componenti esterni qualificati per i procedimenti in materia di procedimenti di V.I.A. e 

V.A.S., così come previsto dalla L.R. n. 11/2001 e n. 44/2012 e s.m.i.; 

Dato atto: 

 ed attestato dallo scrivente, con la firma in calce alla presente, che allo stato attuale, vista la carenza 

all’interno degli uffici del Comune di Ginosa, di personale tecnico professionale, esperto in procedure di 

V.I.A. e V.A.S., che provveda ad esercitare le funzioni previste dalla L.R. n. 11/2001 e n. 44/2012 e 

s.m.i.; 

 che, in virtù del combinato disposto all’art. 24 comma 1° e dell’art.46 del D.lgs n°50/2016 e ss.mm.ii., è 
possibile affidare tali prestazioni professionali ad operatore economico qualificato esterno all’Ente, in 
possesso degli specifici requisiti; 

 che l’art. 32, co.2, dello stesso D.Lgs. n°50/2016 prescrive la necessità di adottare apposito 

provvedimento a contrattare, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 che, secondo il disposto dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii., per competenze 

professionali di importo inferiore a €.40.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto 
dell’incarico; 

 che in data 21/07/2020 con nota di prot. 18347, il sottoscritto ha invitato, a mezzo pec, il Dott. For. 

Filippo Bellini, in forza alla Provincia di Taranto – Settore Ambiente, altamente qualificato per le 

procedure in oggetto, e lo stesso in data 04/08/2020 ha trasmesso a mezzo pec, la propria di disponibilità 

all’accettazione dell’incarico ed accettando l’importo del compenso pari a €/pratica di € 25,00 
omnicomprensivi; 

Visto: 

 quanto disposto all’art. 36, co.2 lett. a) del D.lgs. n°50/2016, relativamente alle procedure di affidamento 
di servizi tecnici di importo inferiore ad €. 40.000,00; 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 l’art. 8 del vigente “Regolamento comunale sulle modalità e procedure per l’acquisizione in economia di 
lavori” approvato con D.C.C. n°44 del 13.06.2007, reso d’immediata esecuzione, recante anche le 
procedure per l’affidamento di “prestazioni di servizi intellettuali” e ritenuto di procedere alla scelta del 
libero professionista mediante affidamento diretto; 

 la disponibilità del Dott. For Filippo Bellini, come da pec del 04/08/2020, che garantisce la qualità della 

prestazione in quanto possiede la capacità esperienza e competenza necessaria per l’espletamento 
dell’incarico di cui trattasi; 

 l’art.3, punti 1 e 8 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti che dispone in merito alla 

predisposizione ed approvazione di disciplinari-tipo per incarichi professionali; 

 l’allegato schema di convenzione disciplinante i rapporti tra Amministrazione Comunale ed il soggetto 
esterno incaricato, recante i patti le condizioni e le modalità connesse allo svolgimento delle prestazioni 

loro affidate, il quale prevede una spesa complessiva di €. 2.000,00 (dicasi euro duemila/00), 
omnicomprensivi di  I.V.A. e CAP come per legge; 

 
Ritenuto pertanto: 

 di dover procedere all’affidamento dei servizi tecnici richiesti; 
 necessario approvare il relativo schema di convenzione/disciplinare d’incarico, prendendo atto che il 

Dott. For. Filippo Bellini, circa le prestazioni professionali richieste e la misura del compenso previsto, 

ha dichiarato, di accettare l’incarico di che trattasi a fronte del compenso a corpo di €/pratica 25,00 
omnicomprensivi di IVA e CAP; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 2° secondo periodo, “Nella procedura di cui all’articolo 36, 
comma 2, lettera a, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, 

o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Ritenuto necessario attivare le procedure di aggiudicazione in conformità alle vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari, previa adozione di apposita determina a contrarre, ai sensi dell’articolo 192 del 
D.Lgs. n°267/2000 e dell'art. 32, comma 2°, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., individuando gli elementi 

essenziali del contratto, il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma 

e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle Amministrazioni dello Stato e le Ragioni che ne sono alla base; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n°267/2000 e dell’art. 32, comma 2°, del D.Lgs. 
n°50/2016, la presente costituisce anche “determina a contrarre”, trattandosi di affidamento diretto, 
specificando che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di dotarsi di un tecnico qualificato per le 

procedure di V.I.A. e V.A.S., così come previsto dalla L.R. n. 11/2001 e n. 44/2012 e s.m.i.; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2°, lett. a), 

del D.Lgs. n.50/2016 e ss. mm. ed ii., trattandosi di importo inferiore a €.40.000,00, secondo il criterio 
del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4° del sopra richiamato D.Lgs n.50/2016; 

- Il contratto sarà stipulato, in forma di scrittura privata con la sottoscrizione, con firma digitale, da parte 

del previsto contraente dell’apposita “Convenzione/Disciplinare d’incarico” come da schema allegato 

alla presente, essendo l’importo inferiore ad €.40.000,00 ai sensi dell’art. 32 comma 14° del D.Lgs 
50/2016, e lo stesso sarà a corpo ai sensi dell’art.3, comma 1°, lett. ddddd) del D.Lgs. 50/2016, e non si 
applicherà il termine dilatorio di cui al comma 9° dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

Viste: 

-  le Linee Guida n°4, comma 3° approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n.1097 del 26.10.2016 aventi ad oggetto “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- le Linee Guida n°1 approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 

14.09.2016 ad oggetto: “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

all’ingegneria” e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 
febbraio 2018, ed in particolare il punto 1.3 “Affidamento di incarichi inferiori a 40.000 euro” che 
prevede che “1.3.1. Gli incarichi di importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via 
diretta, secondo quanto previsto dall’art. 31, comma 8° del codice. In questo caso, il ribasso 

sull’importo della prestazione viene negoziato fra il responsabile del procedimento e l’operatore 
economico cui si intende affidare la commessa, sulla base della specificità del caso. 1.3.2. L’affidamento 
diretto è disposto con determina a contrarre, o atto equivalente, che riporta, in forma semplificata, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo e ove possibile il calcolo analitico dello stesso, il soggetto 
affidatario, le motivazioni alla base della scelta di quest’ultimo nonché l’accertamento – effettuato 

secondo le modalità di cui al par. 4.2. delle Linee guida n. 4 – in ordine alla sussistenza, in capo 

all’affidatario, dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali ove richiesti (art. 

32, comma 2, codice)”; 

Rilevato inoltre che dal 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l’obbligo, per tutte le stazioni appaltanti, di 
utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara, come previsto dal comma 
2° dell’articolo 40 del D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. 

Considerato che: 

- il Comune di Ginosa non è in possesso di un sistema autonomo di negoziazione telematico; 

- con deliberazione del 28.07.2014 la Giunta dell’Unione dei Comuni Montedoro approvava uno schema 
di convenzione per la gestione, in associazione con altri enti locali, delle funzioni di centrale unica di 

committenza; 

- detto schema di convenzione veniva recepito da questo Comune con delibera del Commissario 

Straordinario n°139 del 24.11.2015, e sottoscritto dal Commissario Straordinario in data 01.12.2015; 

- la sottoscrizione del predetto accordo da parte di questa Amministrazione adempie a quanto stabilito 

dall’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii. ed autorizza il valido esperimento di tutte le gare nonché 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la piattaforma Traspare – “CUC c/o Unione dei 
Comuni Montedoro” peraltro senza ulteriori oneri a carico dell’Ente; 

- per l’affidamento del sevizio tecnico di che trattasi si dovrà procedere, per mezzo della suddetta 
piattaforma di negoziazione Traspare – “CUC c/o Unione dei Comuni Montedoro”: 

Stabilito che le prestazioni in oggetto dovranno essere svolte sulla base di quanto previsto nella 

“Convenzione - disciplinare d'incarico”, il cui schema è allegato al presente atto, a formarne parte integrante 

e sostanziale, che verrà sottoscritto digitalmente tra le parti e registrabile in caso d’uso; 

Dato atto che per la procedura di affidamento in oggetto è stato acquisito dallo scrivente tramite il portale 

ANAC il seguente C.I.G.: Z5B2E4E1D0; 

Visto: 

 il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

 Il D.Lgs. n°50/2016 e ss. mm. ed ii., ed in particolare l’art. 36 comma 2° lett. a); 
 il D.P.R. n°207/2010, per le parti ancora applicabili; 

 le Linee Guida n°1 dell’ANAC – “Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all’architettura 
e all’ingegneria”; 

 la L.R. n°13/2001 e ss. mm. ed ii.; 

 il D.P.R. n°445 del 28.12.2000, e successive modifiche ed integrazioni recante il T.U. delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Ritenuto di precisare che: 

 il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dell’art. 25 della Legge n°724/1994 e ss. mm. ed ii. 

e che non sussistono motivi di incompatibilità legati ad interessi di qualsiasi natura con riferimento agli 

incarichi di cui trattasi; 

 il compenso rientra all’interno dell’impegno di spesa assunto con D.D. n. 22/VII Settore/2020, sul 

capitolo n°1110 “Gettoni presenza Componenti la Commissione Locale per il Paesaggio e Procedure 

VIA-VAS ”; 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 il provvedimento è predisposto e formulato in conformità di quanto previsto in materia dalla vigente 

normativa, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto della procedura; 

Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento, 

circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi 

dell’art.147-bis, co.1, del D.Lgs. 267/2000;  

Ritenuta la propria competenza, in virtù del decreto sindacale prot. n°13544 del 08/06/2020 con il quale il 

Sindaco ha nominato il sottoscritto Responsabile dei servizi ed uffici compresi nel VII Settore - Ufficio 

Tecnico con l’affidamento delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Per tutto quanto in premessa riportato: 

 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse quali parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che la presente costituisce determina contrarre ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 
32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e art. 192 del T.U.E.L. 267/2000 e che:  

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di dotarsi di un tecnico per “gli adempimenti 
di V.I.A. e V.A.S., così come previsto dalla L.R. n. 11/2001 e n. 44/2012 e s.m.i.”; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2°, 

lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 e ss. mm. ed ii., trattandosi di importo inferiore a €.40.000,00; 

- Il contratto sarà stipulato, in forma di scrittura privata con la sottoscrizione, con firma digitale, da 

parte del previsto contraente dell’apposita “Convenzione/Disciplinare d’incarico” come da schema 

allegato alla presente, essendo l’importo inferiore ad €.40.000,00 ai sensi dell’art. 32 comma 14° del 
D.Lgs 50/2016, e lo stesso sarà a corpo ai sensi dell’art.3, comma 1°, lett. ddddd) del D.Lgs. 
50/2016, e non si applicherà il termine dilatorio di cui al comma 9° dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

3. Di applicare alla procedura di affidamento dei servizi di ingegneria di cui sopra le disposizioni 

normative dettate dall’art 36 comma 2° lett. a) del D.lgs. n°50/2016 e s.m.i.; 

4. Di dare atto: 

- che per la procedura di affidamento in oggetto è stato acquisito tramite il portale ANAC il seguente 

C.I.G.: ZZ5B2E4E1D0; 

- che per la procedura in questione viene utilizzato il sistema di negoziazione telematico della “C.U.C. 

c/o Unione dei Comuni di Montedoro”; 

5. Di approvare l’offerta formulata a mezzo per in data 04/08/2020, dal Dott. For. Filippo Bellini,  che ha 
dato disponibilità di accettare l’incarico di che trattasi a fronte del compenso a corpo di €/pratica 25,00 

omnicomprensivi di IVA e CAP; 

6. Di procedere all’affidamento per “l’incarico professionale di adempimenti in materia di Valutazione di 

Impatto Ambientale V.I.A. e Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) – Legge Regionale n. 11/2001 e 

n. 44/2012 e s.m.i.”, ai sensi dell’art 36 comma 2° lett. a) del D.Lgs. n°50/2016 e ss. mm. ed ii., al Dott. 

For. Filippo Bellini, in forza alla Provincia di Taranto – Settore Ambiente, per l’importo a corpo delle 
competenze professionali, in complessivi €/pratica 25,00 omnicomprensivi di IVA e CAP; 

7. Di approvare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n°267/2000 e ss. mm. ed ii. lo schema di 
convenzione/disciplinare d’incarico regolante i rapporti con il soggetto esterno incaricato, allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

8. Di stabilire: 

- che verrà dato valore negoziale al presente affidamento attraverso la sottoscrizione, con firma 

digitale, da parte del previsto contraente dell’apposita “convenzione/disciplinare d’incarico”, il cui 
schema viene approvato ed allegato alla presente determinazione; 

- che il suddetto incarico dovrà essere svolto con le modalità e nei tempi stabiliti nel suddetto schema 

di “convenzione/disciplinare d’incarico”; 
- che qualora non vengano rispettate le modalità ed i tempi di consegna concordati, non sarà 

riconosciuto alcun compenso al professionista incaricato; 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

9. Di subordinare la stipula del contratto col soggetto affidatario alla verifica, ai sensi e per gli effetti delle 

vigenti leggi in materia, della regolarità contributiva alla data della stipula stessa; 

10. Di stabilire che la durata dell’incarico, sarà di anni 3 a partire dalla data di sottoscrizione del 
disciplinare di incarico; 

11. Di stabilire che il compenso rientra all’interno dell’impegno di spesa assunto con D.D. n. 22/VII 

Settore/2020, sul capitolo n°1110 “Gettoni presenza Componenti la Commissione Locale per il 

Paesaggio e Procedure VIA-VAS ”; 

12. Di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per 

la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 
9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

13. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art.151, comma 4°, del T.U.O.E.L. 

approvato con D.Lgs. n°267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni. 

14. Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata, sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 
del Comune di Ginosa nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul profilo internet della C.U.C. 

c/o Unione dei comuni Montedoro.- 

 
 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to Cosimo VENNERI 

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to Cosimo VENNERI 

 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1691 del 09-10-2020 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 13-10-2020 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 2298  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 13-10-2020 

Il   Responsabile del Settore  

Cosimo VENNERI  

 

 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
1
0
:
0
8


